
 

   

 

                                   COMUNE DI CANEGRATE 

                                   Città Metropolitana di Milano 

 

Sede: Via Manzoni, 1 - Tel. (0331) 463811 - Telefax (0331) 401535 - Cod. fisc. e part. IVA  

                                                                     00835500158 

           CIG  ZAB36D7552  

 

Imp.___________ 

 

         Acc.___________ 

 

 

DETERMINAZIONE N.  _____\TRIAP     del _____________ 

 

 

OGGETTO: : impegno di spesa per servizio mensa dipendenti. 01/06/2022-31/12/2022. 

 

Il sottoscritto Enrico Cozzi, responsabile dell’area tributi personale demografici; 

 

Visto il bilancio 2022/2024, approvato con deliberazione consiliare n. 11 del  28/02/2022, esecutivo ai 

sensi di legge; 

 

Visto il P.E.G.  2022/2024 assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 55 del 16/03/2022; 

 

Visto il CCNL comparto funzioni locali; 

 

P R E M E S S O 

 

Che il servizio mensa dipendenti è stato affidato con apposito atto dei servizi scolastici all’esercizio 

di ristorazione Elior Ristorazione spa, nel rispetto  di quanto previsto dall’art. 45 del CCNL 

14/09/2000, per il periodo 01/06/2022-31/08/2024; 

 

Che risulta necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa in favore di Elior 

Ristorazione per il servizio mensa dipendenti comunali, per il periodo 01/06/2022-31/12/2022, per 

un importo pari ad Euro 4.000,00 e, contestualmente accertare la corrispondente entrata per un 

importo pari ad Euro 1.333,34 (pari ad un terzo della spesa); 

 

Considerato di impegnare l'importo di Euro 4.000,00 (totale), in favore di Elior Ristorazione spa, 

negli esercizi in cui l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

·  esercizio 2022 per Euro 4.000,00 alla missione n. 1 programma n. 10  classificazione 

completa U 1.01.01.02.002 codice di bilancio riferimento procedura 123000; 

·  dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà nell'esercizio 2022 

per Euro 4.000,00; 

 

Considerato di accertare l’importo di Euro 1.333,34 (totale) negli esercizi in cui il credito diviene 

riscuotibile e pertanto imputandolo come segue: 

·  esercizio 2022 per Euro 1.333,34 al titolo n. 3 tipologia n. 01 classificazione completa E 

3.01.02.01.008 codice di bilancio riferimento procedura 51000; 



                                                                              Determinazione n. ____/TRIAP del ___________ 

T:\PROVVEDITORATO\2022\DETERMINAZIONI\MENSA_2012_31DICEMBRE2016_31MAGGIO2022_NUOVOFINO31AGOSTO2024 E 

RIMB DIPE\DET_IMPEGNO_MENSA_1GIU_31DIC2022.doc 

·  dando atto che la previsione dell’entrata avverrà nell'esercizio 2022 per Euro 1.333,34; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art 147 bis I comma D.Lgs 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di impegnare, per quanto in premessa richiamato, in favore di Elior Ristorazione spa, per il 

periodo 01/06/2022-31/2/2022, l'importo di Euro 4.000,00 (totale), negli esercizi in cui 

l’obbligazione diviene esigibile e pertanto imputandolo come segue: 

- esercizio 2022 per Euro 4.000,00 alla missione n. 1 programma n. 10  classificazione 

completa U 1.01.01.02.002 codice di bilancio riferimento procedura 123000; 

- dando atto che la previsione della liquidazione di quanto dovuto avverrà 

nell'esercizio 2022 per Euro 4.000,00; 

 

2) di accertare, conseguentemente al punto 1), l’importo di Euro 1.333,34 (totale) negli esercizi 

in cui il credito diviene riscuotibile e pertanto imputandolo come segue: 

- esercizio 2022 per Euro 1.333,34 al titolo n. 3 tipologia n. 01 classificazione 

completa E 3.01.02.01.008 codice di bilancio riferimento procedura 51000; 

- dando atto che la previsione dell’entrata avverrà nell'esercizio 2022 per Euro 

1.333,34; 

 

3) di prevedere le seguenti modalità di fruizione del servizio mensa nei periodi di apertura della 

Elior Ristorazione: 

 

- per la consumazione del pasto i dipendenti dovranno preventivamente ritirare i 

blocchetti di n. 10 buoni pasto, presso il Servizio risorse umane, mediante 

sottoscrizione di apposito foglio di consegna; 

- ciascun buono utilizzato per la consumazione deve essere completato con la data di 

consumazione e la firma del dipendente; 

- il foglio di consegna, sottoscritto dai dipendenti fruitori del servizio mensa, dovrà 

essere trasmesso mensilmente dal Servizio risorse umane ai Servizi finanziari per la 

relativa trattenuta da compiere sul primo cedolino paga utile dei dipendenti 

medesimi, nel rispetto dei rapporti previsti dal CCNL 14/9/2000. 

 

 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TRIBUTI PERSONALE DEMOGRAFICI 

                     Enrico Cozzi 

 

 

     Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I 

comma D.Lgs. 267/2000. 

 

    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

TRIBUTI PERSONALE DEMOGRAFICI 

                                   Enrico Cozzi 



                                                                              Determinazione n. ____/TRIAP del ___________ 

T:\PROVVEDITORATO\2022\DETERMINAZIONI\MENSA_2012_31DICEMBRE2016_31MAGGIO2022_NUOVOFINO31AGOSTO2024 E 

RIMB DIPE\DET_IMPEGNO_MENSA_1GIU_31DIC2022.doc 

 

 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi degli articoli 153 comma 5 e 147 

bis  comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA  

CONTABILITA’ E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

                                                                                              Fulvia Calienno 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto Segretario certifica che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio on-line 

di questo Comune il giorno ___________e vi rimarrà affisso per la durata di quindici giorni 

consecutivi. 

 Li, ________________  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                     Dott.ssa Teresa La Scala 

 


